
2020 年 10 月 19 日 

関係者各位 

株式会社 マザーライク 

 代表取締役 木村 淳 

マザーライクヘルパーステーション南 

 管理者 清水 美佐 

 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社訪問介護員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しまし

た。 

当該訪問介護員は、10 月 15 日(木)に入院し現在療養しております。 

また、当該訪問介護員が訪問介護サービスを提供していた利用者 2 名のうち 1 名が濃厚接

触者とされましたが、10 月 15 日(木)に PCR 検査を受け、10 月 16 日(金)に陰性が確認されま

した。 

なお、当該訪問介護員は、直行直帰型の登録ヘルパーであり、10 月 1 日以降出社しておら

ず、弊社従業員に濃厚接触者はおりません。 

みなさまに、ご心配をお掛けしますことをお詫び申し上げます。 

今後とも従業員の健康管理と感染対策を改めて徹底してまいりますので、何卒ご理解のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 

記 

1. 当該訪問介護員に関する情報 

年齢：70 代 

性別：男性 

所属：マザーライクヘルパーステーション南 

職種：訪問介護員（当社を含む複数の訪問介護事業者で勤務） 

居住地：横浜市内  

2. 経過 

10 月 11 日(日)37～38 度の発熱があり、翌日の受診を予約 

10 月 12 日(月)15 時に受診し PCR 検査 

10 月 14 日(水)に感染が判明 

10 月 15 日(木)に入院し現在療養中 

以上 


